DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO 1125
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1125

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO:

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Luiz Alberto Letti - interino
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Alecxandro Noll
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: João Pedro Markus - interino
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº1/2023. Tipo de Julgamento: Menor preço
Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA),
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA),
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..  R$

3.787.493,73 Três Milhões, Setecentos e Oitenta e Sete Mil, Quatrocen-
tos e Noventa e Três Reais e Setenta e Três Centavos).  Abertura das
propostas: 08:30 Horas do dia 07/02/2023. Local: https://www.com-
prasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas
no Departamento de Contratações Públicas ,  Prefeitura Municipal de
Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Ca-
panema – Paraná – Centro  e também no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 20/01/2023
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CAPANEMA- PR

EDITAL PSS 01/2023

CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a continuidade e
necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado pela Secre-
taria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei Municipal:
Lei nº 1815 de 11 de julho de 2022. CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX,
da Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Re-
gime Celetista para suprir a demanda temporária, excepcional e even-
tual do Município. CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para
tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de
10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na
perda dos direitos sobre a vaga em questão.

MÉDICO CLÍNICO GERAL
Classif. Nome candidato
1 Bruna Lagemann
2 Brenda Pereira Lopes
3 Barbhara de Matos Mota
4 Taina Danielly Coelho

PSICÓLOGO
Classif. Nome candidato
2 Tatiane Canivier

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, aos 23 dias de janeiro de 2023.

________________________
Jonas Welter
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 6.264/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CAPANEMA- PR

EDITAL PSS 09/2022

CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a continuidade e
necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado pela Secre-
taria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei Munici-
pal: Lei nº 1815 de 11 de julho de 2022. CONSIDERANDO o art. 37,
inc. IX, da Constituição Federal, visando contratação de profissionais
em Regime Celetista para suprir a demanda temporária, excepcional e

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1125

eventual do Município. CONVOCA os candidatos abaixo relacio-
nados, para tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos,
no prazo de 10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado
implicará na perda dos direitos sobre a vaga em questão.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Classif. Nome candidato
7 GABRIELA LETICIA FERREIRA
8 GABRIELA DE CASTRO BOARO
9 ANA PAULA SANDRI SOARES

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, aos 23 dias de janeiro de 2023.

________________________
Jonas Welter
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 6.264/2017

Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA POR PRAZO DETER-
MINADO Nº 03/2023.

EDITAL

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo
Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A classificação PARCIAL dos candidatos aprovados no PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFES-
SORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA, POR PRAZO DETERMINADO, de
acordo com o disposto na Lei Municipal, 1450/2013, de 14 de junho
de 2013; art. 37, inc. IX, da Constituição Federal, em Regime Jurídico
Especial de Previdência Social.

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL PSS PROFESSORES  DE EDUCAÇÃO
FÍSICA LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
    1. KETLIN CASTOLDI BARBOSA 94,36
    2. MATHEUS ANDREY DE CONTI RUBINI 68,48
    3. THALIA SUELEN SIEPMANN 67.22
    4. FERNANDA LAIS PILATTI 59,24
    5. JULIANA DE FÁTIMA RAMOS VIERA 54,62
    6. FRANCIELLE BARBOSA DE OLIVEIRA ROSA 53,36
    7. EDUARDA LUIZA PAGNO 37,98
    8. ANA LAURA FIVCHER LOTTERMANN 37,14
    9. ROBERTH MARTH 36,00
    10. IGOR MONTEIRO DA CRUZ BOTTEGA 30,00
    11. CESAR SPOLIER 30,00
    12. EDIANDRA FURQUIM 30,00

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL PSS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSI-
CA 2023 LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
    1. JULIANA DE FÁTIMA RAMOS VIERA 54,62
    2. EDIANDRA FURQUIM 30,00

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL PSS PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO FÍSI-
CA LISTAGEM DE DEFICIENTES
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1. CESAR SPOLIER 30,00

LISTAGEM DE CANDIDATOS INDEFERIDOS
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
    3. KARLIN VIVIANNI BAUMBACH WALTER 00
    4. GREICE TAIS DE LARA 00

Da publicação da classificação preliminar dos candidatos cabe recurso
endereçado à Comissão, uma única vez, de 24 e 25 de janeiro de 2023.
O recurso deverá seguir o que rege o item 12.6 do edital 02/2023.

Registre-se e Publique-se.
Capanema, 23 de janeiro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-01-23T15:07:50-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento